
  
 

 

 

 

 

  

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 197 

din 14 iunie 2017 

privind aprobarea ordinii de zi a ședinței publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 14 iunie 2017  

  

 Având în vedere Dispoziția Primarului Municipiului Arad nr. 1718 din 10 iunie 2017 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în ședință publică extraordinară, în 

ziua de miercuri, 14 iunie 2017,  

Luând în considerare prevederile art. 26 alin. (6) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea nr. 216/2016 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Adoptarea hotărârii cu 22 voturi pentru și o abținere (23 prezenţi din totalul de 23), 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), art. 43 alin. (1), art. 45 alin. (1) și art. 115 alin. (1) 

lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a ședinței publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 14 iunie 2017, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condițiile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform 

anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

 Gheorghe SĂPLĂCAN Contrasemnează 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 
 
 

Red./Dact. I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 14.06.2017                                                                                                                                   

 

 

Cod PMA -S1-02          

 

 



Anexa la Hotărârea nr. 197 /14.06.2017 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 196/2017 privind aprobarea Studiului de oportunitate pentru 

fundamentarea și stabilirea soluției optime de gestionare a serviciului public de alimentare cu 

energie termică în sistem centralizat – iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 197/2017 privind  aprobarea documentației tehnico-economice 

”D.A.L.I.-  Amplasare instrument muzical – Orgă,  în sala de concert a Palatului Cultural 

Arad - Filarmonica de Stat”– iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 198/2017 privind aprobarea contractului de prestare a  serviciului 

public de salubrizare stradală și deszăpezire în Municipiul Arad atribuit în urma procedurii de 

negociere fără publicarea unui anunț prealabil de participare,  conform art. 104 lit. a) din 

Legea 98/2016 privind achizițiile publice și a tarifelor aferente privind prestarea serviciului 

public. – iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 192/2017 privind modificarea Hotărârii nr. 303/2016 a Consiliului 

Local al Municipiului Arad pentru aprobarea Regulamentului de acces și circulație a utilajelor 

și a autovehiculelor de transport marfă cu masa maximă autorizată mai mare de 3,5 t în 

Municipiul Arad – inițiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 199/2017 privind rectificarea Bugetului general de venituri și cheltuieli 

al municipiului Arad pentru anul 2017 – iniţiativa primarului.  

6. Aprobarea proceselor-verbale ale şedinţelor anterioare ale Consiliului Local al Municipiului 

Arad. 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

 Gheorghe SĂPLĂCAN Contrasemnează 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

Red./Dact. I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 14.06.2017                                                                                                                                   

 

 

Cod PMA -S1-02          

 


	H O T Ă R Â R E A  nr. 197
	privind aprobarea ordinii de zi a ședinței publice extraordinare
	a Consiliului Local al Municipiului Arad din 14 iunie 2017
	Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a ședinței publice extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 14 iunie 2017, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în condițiile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia...


